
UCHWAŁA NR 286/XLI/23 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2023" wprowadza się zmiany, jak 
w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 4. 

§ 5. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     38.098.647 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      19.972.222 zł  
  dochody majątkowe      18.126.425 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     40.798.647 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       19.138.948 zł  
  wydatki majątkowe      21.659.699 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      2.700.000 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 286/XLI/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Dochody 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 2 691 310,00 257,00 2 691 567,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 2 691 310,00 257,00 2 691 567,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 691 310,00 257,00 2 691 567,00 
852   Pomoc społeczna 51 100,00 -7 146,00 43 954,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 51 100,00 -7 146,00 43 954,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

51 100,00 -7 146,00 43 954,00 

Razem: 2 742 410,00 -6 889,00 2 735 521,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 600,00 11 730,00 42 330,00 

 85395  Pozostała działalność 30 600,00 11 730,00 42 330,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

30 600,00 11 730,00 42 330,00 

855   Rodzina 1 998 000,00 -9 726,00 1 988 274,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 998 000,00 -10 000,00 1 988 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 998 000,00 -12 000,00 1 986 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 1



 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 274,00 274,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 274,00 274,00 

Razem: 2 028 600,00 2 004,00 2 030 604,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 19 977 107,00 -19 146,00 14 261,00 19 972 222,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  109 310,00 0,00 0,00 109 310,00 

 
majątkowe razem: 18 126 425,00 0,00 0,00 18 126 425,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  4 882 758,00 0,00 0,00 4 882 758,00 

 
Ogółem: 38 103 532,00 -19 146,00 14 261,00 38 098 647,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

4 992 068,00 0,00 0,00 4 992 068,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 286/XLI/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Wydatki 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 200,00 11 300,00 15 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 200,00 11 300,00 15 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 8 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 200,00 7 300,00 7 500,00 
600   Transport i łączność 877 859,00 -29 060,00 848 799,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 877 859,00 -29 060,00 848 799,00 
  4270 Zakup usług remontowych 877 859,00 -29 060,00 848 799,00 

750   Administracja publiczna 642 406,00 2 800,00 645 206,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 22 741,00 -23,00 22 718,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 693,00 -23,00 5 670,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 048,00 -1 200,00 15 848,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 200,00 1 200,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 618 665,00 23,00 618 688,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 191,00 2 191,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 163 655,00 -2 168,00 161 487,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 010,00 -1 200,00 453 810,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 200,00 1 200,00 
 75095  Pozostała działalność 1 000,00 2 800,00 3 800,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 2 800,00 3 800,00 

801   Oświata i wychowanie 2 422 762,00 257,00 2 423 019,00 
 80101  Szkoły podstawowe 1 644 659,00 -20 954,00 1 623 705,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 233 600,00 -4 480,00 229 120,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 500,00 -631,00 16 869,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 500,00 5 000,00 133 500,00 
  4260 Zakup energii 40 000,00 257,00 40 257,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 159,00 5 000,00 27 159,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 202 900,00 -26 100,00 1 176 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 1



 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 512 394,00 -17 140,00 495 254,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 300,00 -1 000,00 68 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 300,00 -140,00 7 160,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 500,00 -10 000,00 49 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 376 294,00 -6 000,00 370 294,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

47 862,00 6 333,00 54 195,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 6 371,00 6 371,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 862,00 -38,00 47 824,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

217 847,00 32 018,00 249 865,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 800,00 3 660,00 39 460,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 100,00 500,00 5 600,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 2 030,00 4 030,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 428,00 4 428,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 174 947,00 21 400,00 196 347,00 

852   Pomoc społeczna 675 202,00 -7 146,00 668 056,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 594 102,00 0,00 594 102,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 589 602,00 -14 250,00 575 352,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 14 250,00 18 750,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 81 100,00 -7 146,00 73 954,00 
  3110 Świadczenia społeczne 81 100,00 -7 146,00 73 954,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 330,00 12 900,00 26 230,00 
 90095  Pozostała działalność 13 330,00 12 900,00 26 230,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 330,00 12 900,00 26 230,00 

926   Kultura fizyczna 74 748,00 2 060,00 76 808,00 
 92695  Pozostała działalność 74 748,00 2 060,00 76 808,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 748,00 2 060,00 76 808,00 

Razem: 4 710 507,00 -6 889,00 4 703 618,00 
       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 020,00 11 730,00 63 750,00 

 85395  Pozostała działalność 52 020,00 11 730,00 63 750,00 
  3110 Świadczenia społeczne 51 000,00 11 500,00 62 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 020,00 230,00 1 250,00 
855   Rodzina 1 859 822,00 -9 726,00 1 850 096,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 859 822,00 -10 000,00 1 849 822,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 859 822,00 -12 000,00 1 847 822,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 274,00 274,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 274,00 274,00 

Razem: 1 911 842,00 2 004,00 1 913 846,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 40 803 532,00 19 158 793,00 14 750 658,00 7 455 596,00 7 295 062,00 1 105 734,00 2 912 725,00 389 676,00 0,00 0,00 21 644 739,00 21 644 739,00 5 860 218,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -115 436,00 -115 436,00 -96 290,00 -57 230,00 -39 060,00 0,00 -19 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 551,00 95 591,00 81 900,00 42 210,00 39 690,00 0,00 13 691,00 0,00 0,00 0,00 14 960,00 14 960,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 798 647,00 19 138 948,00 14 736 268,00 7 440 576,00 7 295 692,00 1 105 734,00 2 907 270,00 389 676,00 0,00 0,00 21 659 699,00 21 659 699,00 5 860 218,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 286/XLI/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 741 262,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 416 334,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w 
ramach rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 9 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 407 334,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w 
ramach rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 1 407 334,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 324 928,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 566,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 378 566,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w 
ramach rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 11 000,00 

   Wykonanie dokumentacji technicznej - Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (w 
miejscowości Brok) 80 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 662 589,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w 
ramach rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 1 662 589,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 7 192 773,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 7 192 773,00 

600   Transport i łączność 9 776 618,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 776 618,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 729 404,00 

   Budowa drogi gminnej w miejscowości Osipy-Lepertowizna, dz nr: 161/1, 197/3 dł. 220 mb i przebudowa drogi 
gminnej w m. Miodusy Wielkie, dz. nr: 336/2, 394/3 dł.190 mb; 510 000,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kalinowo-Czosnowo, dł. 445 mb, dz. nr 147 140 000,00 

   Przebudowa drogi w miejscowości Michałki dz. nr 48/7. 48/9. 49/8 długość 340 mb. 848 800,00 

   
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, w miejscowościach: Bujny-Biszewo, Osipy-Zakrzewizna, Trzeciny, Tybory-Wólka, Tybory-
Trzcianka, Nowa Ruś i Stara Ruś 

977 510,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej oraz regulacja stosunków prawnych rozbudowy i przebudowy dróg w m. 
Brzóski-Falki, Buczyno-Mikosy, Mazury, Mścichy, Gołasze-Górki, Miodusy-Stasiowięta, Nowe Osipy, Osipy-
Kolonia, Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Zakrzewizna, Osipy-Wydziory Drugie, Trzeciny, Michałki, Święck-
Nowiny, Jabłonka-Świerczewo, Zawrocie-Nowiny,  

250 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 491 824,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107967B w miejscowości Święck Wielki 1 491 824,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 706,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107967B w miejscowości Święck Wielki 852 706,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 4 702 684,00 

   
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, w miejscowościach: Bujny-Biszewo, Osipy-Zakrzewizna, Trzeciny, Tybory-Wólka, Tybory-
Trzcianka, Nowa Ruś i Stara Ruś 

4 702 684,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Zakup nieruchomości gruntowych w miejscowościach Michałki i Tybory-Misztale 150 000,00 

710   Działalność usługowa 75 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 75 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 

   Wykup nieruchomości zgodnie z MPZP w miejscowości Dąbrowa-Dzięciel 75 000,00 
720   Informatyka 445 765,00 

 72095  Pozostała działalność 445 765,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 2



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 011,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 321 011,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 649,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 56 649,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 105,00 

   Zakup UPS z agregatem w ramach projektu "Cyfrowa gmina" 68 105,00 
750   Administracja publiczna 95 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 20 kWp na dachu budynku urzędu gminy 95 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 150 000,00 

 80104  Przedszkola  150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Wykonanie dokumentacji technicznej - Budowa czterooddziałowego przedszkola oraz dwóch grup żłobkowych w 
miejscowości Brzóski-Falki wraz z niezbędną infrastrukturą, dz. nr 184/4 150 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 119 246,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 63 016,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 016,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Dąbrowa-Dzięciel, Nowe Osipy, Osipy-Wydziory Pierwsze, 
Osipy-Zakrzewizna, Stare Osipy 63 016,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 3



 90095  Pozostała działalność 26 230,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 230,00 

   Zakup i montaż altany rekreacyjnej wraz z wyposażeniem w miejscowości Brzóski-Gromki 26 230,00 

926   Kultura fizyczna 76 808,00 

 92695  Pozostała działalność 76 808,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 808,00 

   Doposażenie placów zabaw w m. Bryki, Brzóski-Tatary, Michałki, Święck-Nowiny, Wiśniówek, Wólka Mała 76 808,00 
  

Razem 21 659 699,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 286/XLI/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 3 marca 2023 r. zmniejszył o kwotę 7.146 zł dotację celową na 
dożywianie. Ww. kwotę wprowadza się do planu dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie własne 
dofinansowane z budżetu wojewody. 

2. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 8 marca 2023 r. zmniejszył o kwotę 12.000 zł dotację celową na 
wypłatę świadczeń rodzinnych i zwiększył o kwotę 2.000 zł dotację celową na zadania związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego. Ww. kwoty wprowadza się do planu dochodów i wydatków bieżących. Są to 
zadania zlecone. 

3. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 16 marca 2023 r. zwiększył o kwotę 274 zł dotację celową na 
realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny. Ww. kwotę wprowadza się do planu 
dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

4. Minister Finansów pismem nr ST3.4750.2.2023 podał ostateczne kwoty subwencji na 2023 r. Na 
podstawie otrzymanej informacji zwiększa się subwencję oświatową o kwotę 257 zł z przeznaczeniem na 
wydatki SP w Jabłonce Kościelnej. 

5. Do budżetu wprowadza się kwotę 11.730 zł przeznaczoną na wypłatę dodatków elektrycznych oraz 
pokrycie  kosztów obsługi tego zadania (Fundusz Przeciwdziałania COVID-19). 

6. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się kwotę 48.351 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w oddziale 
przedszkolnym i klasach szkoły podstawowej (zgodnie z metryczką subwencji oświatowej). 

7. W planie wydatków urzędu gminy: 

- w zakresie infrastruktury sanitacyjnej, przeznacza się kwotę 4.000 zł na opłatę za wykonanie przyłączy 
energetycznych do przepompowni ścieków w m. Brzóski-Falki i m. Michałki oraz kwotę 7.300 zł na 
umieszczenie urządzeń kanalizacyjnych w pasie drogi powiatowej, 

- przeznacza się kwotę 2.800 zł na zwrot kosztów postępowania sądowego w sprawie unieważnienia uchwały 
o nadaniu nazw ulic w m. Brzóski-Falki, w części dotyczącej nadania drodze wojewódzkiej nazwy 
„Sokołowska”, 

- uzupełnia się środki funduszy sołeckich na doposażenie terenów rekreacyjnych w m. Brzóski-Gromki 
(12.900 zł), Bryki (505 zł) oraz Brzóski-Tatary (1.555 zł) w związku z tym, że ceny najkorzystniejszych 
ofert w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym przekroczyły zaplanowane środki na ten cel; 

braki wymienione powyżej pokrywa się w drodze przeniesień z planu wydatków pierwotnie 
przeznaczonych na remonty dróg gminnych, 

- w planie wydatków na utrzymanie Administracji Rządowej i Samorządowej przenosi się kwotę ogółem 
4.591 zł (z wydatków na opłacenie "trzynastki" oraz składek ZUS) z przeznaczeniem na opłatę składek na 
PPK - 2.400 zł oraz na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 2.191 zł. 

8. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 14.250 zł z wynagrodzeń osobowych na wynagrodzenia 
bezosobowe w związku z zastępstwem sprzątaczki. 

9. W wyniku dokonanych zmian w budżecie aktualizuje się załącznik inwestycyjny uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBFFDE7D-6B75-4BB8-9B02-DE92142BF25E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6
	Zalacznik 4 Ustęp 7
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 4 Ustęp 7 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 4 Ustęp 8
	Zalacznik 4 Ustęp 9


